
 1 1 11 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 56/28-12-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 1004-56/28-12-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατακύρωσης στο δεύτερο μειοδότη λόγω ελλιπών 
δικαιολογητικών του πρώτου μειοδότη του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Φ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 30.000,00€. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28 - 12 - 2016  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
114466/133/23-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
   Σωτήριο Κουρή                        
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 20: Έγκριση κατακύρωσης στο δεύτερο μειοδότη λόγω ελλιπών δικαιολογητικών 
του πρώτου μειοδότη του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Φ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π.Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 30.000,00€. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 20ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

ΑΔΑ: 70ΧΘ7ΛΕ-Σ7Χ



 2 2 22 

Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει ως εξής: 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της παρ. 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/10 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε. 
έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις να 
διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων 
των σχετικών διατάξεων του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
   
   1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
1. Με την υπ αρ 121-13/29-06-2015 (ΑΔΑ: ΨΟΩΚ7ΛΕ-ΑΩΙ) απόφαση του Π.Σ. της 

Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε η κατανομή σε υποέργα Περιφερειακών Ενοτήτων του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2014ΕΠ52200002 της ΣΑΕΠ 522. 

2. Με την υπ αρ 159-17/29-8-2015 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε η 
κατανομή σε υποέργα του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2014ΕΠ52200002, 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 

3. Με την υπ΄ αρ. οικ. 84114/34301/17-09-2015  απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Τροποποίηση έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμού υπολόγου έργου 
ΣΑΕΠ 522 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2014ΕΠ52200002», στην οποία συμπεριλαμβάνεται το 
επί θέματι έργο ως υποέργο της ΠΕ Λευκάδας με α/α 4 με τίτλο : «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Φ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ »,  με Κ.Ε. 2014ΕΠ52200002, 
της ΣΑΕΠ 522  προϋπολογισμού 30.000,00 €. 

4.  Με την με αρ. πρωτ. οικ.  23303/4116/ Φ.Ε/17-03-2016 Απόφαση εγκρίθηκε η  
μελέτη του έργου του θέματος.(ΑΔΑ:Ω4ΛΒ7ΛΕ-Ζ4Α). 

5. Την αρ. 250-14/22-03-2016  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ «Έγκριση 
κατάρτισης των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής Πρόχειρου 
Διαγωνισμού του υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Φ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 30.000,00 € με ΦΠΑ (ΣΑΕΠ 522). 

 
 
6. Στις 21-04-2016  διεξήχθη ο πρόχειρος διαγωνισμός σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 

δ & άρθρο 29  του Ν.3669/08 με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης και στο διαγωνισμό 
συμμετείχαν οκτώ  (08) εργοληπτικές επιχειρήσεις. Μετά την καταχώρηση των 
διαγωνιζομένων σύμφωνα με τις προσφορές τους κατά σειρά μειοδοσίας, τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής καθώς και τη διαπίστωση της 
εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής όλων των διαγωνιζόμενων 
σύμφωνα με την αριθμ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437 Εγκύκλιο 17 του Υπουργείου 
Μεταφορών & Δικτύων, έγιναν δεκτοί όλοι οι διαγωνιζόμενοι, σύμφωνα με το 
Πρακτικό δημοπρασίας. Τα προσφερόμενα  ποσοστά  έκπτωσης  κυμάνθηκαν  
από  21%  έως  47%.  Πρώτος προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε ο  ΜΑΝΤΖΙΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ , με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης 47 % . 

7. Την αρ. 575-31/19-07-2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ 
κατακύρωσης αποτελέσματος της δημοπρασίας 

8. Το αρ. πρωτ. 98179/16412/ΦΕ/28-11-2016 έγγραφό μας προς τον πρώτο μειοδότη 
του έργου Μάντζιο Κων/νο για προσκόμιση επικαιροποιημένων δικαιολογητικών  

9. Οι από 10-11-2016 και 11-11-2016 αιτήσεις του Μάντζιου Κων/νου με τις οποίες 
προσκομίσθηκαν επικαιροποιημένα δικαιολογητικά 

10. Το γεγονός ότι η προσκομισθείσα βεβαίωση ανεκτέλεστου του έργου που έχει 
δηλωθεί στην Υπεύθυνη δήλωση συμμετοχής στο διαγωνισμό του έργου από τον 
Μάντζιο Κων/νο, είναι απορριπτέα καθόσον δεν έχει εκδοθεί σύμφωνα με την αρ. 
Δ15/οικ.15658/4-09-2013  (ΦΕΚ.2300/Β/16-9-2013) απόφαση του  ΥΠΟΜΕΔΙ, δεν 
έχει υποβληθεί σύμφωνα με το ειδικό έντυπο του ΥΠΟΜΕΔΙ και η ημερομηνία 
έκδοσή της δεν είναι εντός του προηγούμενου εξαμήνου της δημοπρασίας, άρθρο 
223.2.4.γ της διακήρυξης. 

ΑΔΑ: 70ΧΘ7ΛΕ-Σ7Χ



 3 3 33 

11.  Την §  4.2 .β της διακήρυξης που αναφέρει ότι:  
β) Αν τα ζητούμενα δικαιολογητικά δεν προσκομιστούν εμπρόθεσμα ή αν τα 
προσκομισθέντα (μετά και τις τυχόν διευκρινίσεις και συμπληρώσεις) είναι 
ελλιπή ή αν δεν υφίστανται πλέον οι απαιτούμενες προϋποθέσεις 
καταλληλότητας του μειοδότη, η Προϊσταμένη Αρχή ανακαλεί την απόφαση 
κατακύρωσης και εγκρίνει την ανάθεση της κατασκευής στην αμέσως επόμενη, 
κατά σειρά μειοδοσίας, Εργοληπτική Επιχείρηση ή Κοινοπραξία, 
επαναλαμβάνοντας τη διαδικασία με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις και 
ούτω καθ΄ εξής.  

12. Το γεγονός ότι δεν υφίστανται οι απαιτούμενες προϋποθέσεις καταλληλότητας του 
πρώτου μειοδότη και προτείνεται να γίνει η κατακύρωση στον δεύτερο προσωρινό 
μειοδότη Μυριούνη Γεώργιο ΕΔΕ με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης 42 %. 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

1. Την ανάκληση της αρ. 575-31/19-07-2016 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΙΝ και κατακύρωση στο δεύτερο μειοδότη λόγω ελλιπών δικαιολογητικών του 
πρώτου μειοδότη του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Φ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π.Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 30.000,00€. 
 
2. Την ανάδειξη της εργοληπτικής επιχείρησης  Μυριούνης Γεώργιος ΕΔΕ σε 
μειοδότη  στο έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Φ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π.Ε 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/σμού 30.000,00€, με την  προσφερθείσα  έκπτωση  42%.      
                                                                                                                                                                                   
3. Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει 
εντός 10 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. 
Λευκάδας   τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 
του άρθρου 26 του Ν.3669/08.  
 
  
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Τα αρ. 8 εως και 11 δικαιολογητικά 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

ΧΑ, ΦΕ. 

 

Ο  Αναπλ. Δ/ντής  Τεχν. Έργων  
 

      Ευάγγελος Μοσχονάς 

      Μηχ/γος Μηχ/κός ΠΕ/α 

 

 ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

  Τμ. Συγκ. Εργων 

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ  

 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

23-12-2016 

Κανέλλιας Παναγιώτης 

Ηλ/γος Μηχ/κός ΤΕ/Α 

Παναγιώτης Κομποτιάτης 

 Πολιτικός Μηχ/κός ΠΕ/Α 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 70ΧΘ7ΛΕ-Σ7Χ



 4 4 44 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την κατακύρωση του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Φ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ  Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 30.000,00€, στο δεύτερο μειοδότη, 
εργοληπτική επιχείρηση Μυριούνης Γεώργιος ΕΔΕ, λόγω ελλιπών δικαιολογητικών 
του πρώτου μειοδότη, με την  προσφερθείσα  έκπτωση  42%.      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
2) Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει 
εντός 10 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λευκάδας, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 
του άρθρου 26 του Ν.3669/08.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1004-56/28-12-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 70ΧΘ7ΛΕ-Σ7Χ


		2017-01-09T09:52:48+0200
	Athens




